
 

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Prioritering en aanpak 
verkeersveiligheid Priowegen 2022 en verder d.d. 7 december 2021 met kenmerk 1070748, 

besluit:

1. Alle verkeersveiligheidsproblemen en alle maatregelen ter verbeteringen aan het fietsnetwerk, 
onder te brengen op de prioriteitenlijst en te rangschikken op basis van negen opvolgende 
afwegingscriteria (bijlage 1).

2. Een versnelling door te voeren in de uitvoer van verkeersveiligheids- én fietsnetwerk maatregelen, 
door het beschikbare exploitatie budget Structuurvisie verkeer en vervoer (taak 200817, ecl 43898, 
groot € 250.000) op te delen in een deel voor onderzoek en kleine maatregelen en een deel voor 
kapitaalslasten van investeringen in maatregelen verkeersveiligheid met bijbehorende 
exploitatielasten.

3. Het deel van het beschikbare exploitatie budget Structuurvisie verkeer en vervoer wat we willen 
gebruiken voor kapitaalslasten en exploitatielasten te begrenzen op maximaal € 170.000.

4. Van 2022 tot 2030 voor gemiddeld € 1.1 miljoen bruto (= na aftrek subsidies ca. € 500.000 netto) 
per jaar te investeren om verkeersveiligheidsproblemen en aanpassingen aan het fietsnetwerk aan 
te pakken via de prioriteitenlijst

5. In 2022 aanpassingen aan de Loosdrechtseweg op de onder 4 voorgestelde wijze te financieren. 
6. Voor deze aanpassing aan de Loosdrechtseweg het investeringskrediet van € 288.000 bruto, 

(inclusief de verleende subsidie van € 104.530 komt dit neer op € 183.470 netto) vrij te geven voor 
de aanpassingen aan de Loosdrechtseweg.

7. Voor 2023 – 2030 de investeringskredieten van verkeersveiligheidsmaatregelen en aanpassingen 
aan het fietsnetwerk mee te nemen met de komende voorjaarsnota.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 2 februari 2022.

de griffier, de burgemeester,

P.M.H. van Ruitenbeek P.I. Broertjes


